
 

 

На основании приказов департамента образования Белгородской области                

от 15.09.2021 г. № 2506 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-

экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и ГАУДО «Белгородский 

областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 06.05.2022 г.               

№ 122 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» в 

мае 2022 года проведен конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» 

(далее – Конкурс) по итогам III четверти.  

В III четверти в Конкурсе приняли участие обучающие из образовательных 

организаций Белгородской области: 

– г. Белгорода: МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Гимназия № 12»                                 

им. Ф.С. Хихлушки, МБОУ СОШ № 17, МБОУ «СОШ № 28». 

– Белгородского района: МОУ «Беловская СОШ», МОУ «Комсомольская 

СОШ», «Северная СОШ № 2». 

– Белгородской области: ОГАОУ «Шуховский лицей», ГАУДО 

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

ОГАПОУ "Белгородский машиностроительный техникум". 

В оргкомитет поступило более 100 творческих работ в номинациях: 

«Исследовательская работа», «Литературный конкурс», «Изобразительное 

искусство», «Фотография», «Проект-презентация», «Видеоролик». 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение). 

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов 

тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                   В.А. Ченцов 
 

 

 

 

 

Министерство образования Белгородской области 

 
 

Государственное автономное учреждение дополнительного образования  

«Белгородский областной Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 

 

ПРИКАЗ 

 

18.05.2022 № 137 

 

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 
 



Приложение  

к приказу ГАУДО  

«Белгородский областной  

Центр детского и юношеского  

туризма и экскурсий» 

от « 18 » май 2022 г. № _137__ 

 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

конкурса юных путешественников  

«Родная Белгородчина» 
 

1. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 

Белгородчина»: 

Номинация «Исследовательская работа» 

Коваленко Полина, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                         

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

Цуркина Милана, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12»                              

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место) 

Номинация «Литературный конкурс» 

Амелин Алексей, студент «ТЭО – 12» ОГАПОУ «Белгородский 

машиностроительный техникум» (I место) 

Токарь Богдан, учащийся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                          

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (I место) 

Безуглова Мария, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                           

г. Белгорода (I место) 

Величко Милолика, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «Гимназия № 12»                      

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место) 

Брагин Валерий, учащийся 2 «В» класса МБОУ СОШ № 17                                   

г. Белгорода (III место) 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Казакова Екатерина, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                        

г. Белгорода (I место) 

Петренко Татьяна, учащаяся 2 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ им. 

С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (I место) 

Даньшин Прохор, учащийся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (I место) 

Бабанин Константин, учащийся 4 «В» класса МБОУ СОШ № 17                         

г. Белгорода (II место) 

Вартанян Мариэтта, учащаяся 2 «В» класса МОУ «Комсомольская СОШ 

Белгородского района» (II место) 

Сичкарёва Любовь, учащаяся 4 «А» класса МБОУ СОШ № 17                           

г. Белгорода (II место) 

Игнатова Любовь, учащаяся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 

Игнатова София, учащаяся 2 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 

Белгородской области (II место) 



Маркарян Максим, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12»                                    

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место) 

Чуева Алина, учащаяся 5 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ им. С.М. 

Остащенко Белгородского района Белгородской области» (III место) 

Чуев Андрей, учащийся 4 класса МОУ «Беловская СОШ им. С.М. 

Остащенко Белгородского района Белгородской области» (III место) 

Дроботов Михаил, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12»                     

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (III место) 

Шляхова София, учащаяся 2 «В» класса МОУ «Комсомольская СОШ 

Белгородского района» (III место) 

Номинация «Фотография» 

Солдатов Илья, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                            

г. Белгорода (I место) 

Павлухин Владислав, студент «МК – 11» ОГАПОУ «Белгородский 

машиностроительный техникум» (II место) 

Завгородний Алексей, учащийся 8 «Г» класса МБОУ «Гимназия № 2»                     

г. Белгорода (II место) 

Акиньшина Элина, учащаяся 8 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»                      

г. Белгорода (III место) 

Волков Тимур, учащийся 4 «В» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода 

(III место) 

Харьковская Валерия, учащаяся 4 «В» класса МБОУ СОШ № 17                        

г. Белгорода (III место) 

Номинация «Проект-презентация» 

Минаков Кирилл, учащийся 4 «В» класса МБОУ СОШ № 17                               

г. Белгорода (I место) 

Щеблыкина Полина, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28»                      

г. Белгорода (I место) 

Номинация «Видеоролик» 

Машко Ангелина, Харьковская Валерия, учащиеся 4 «В» класса МБОУ 

СОШ № 17 г. Белгорода (I место) 

Литошенко Есения, учащаяся 3 «А» класса МОУ «Беловская СОШ им. 

С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (II место) 

Фрич Полина, учащаяся 2 класса МОУ «Северная СОШ № 2 

Белгородского района» (III место) 

 

II. Педагогические работники, организаторы тематических 

экскурсий, подготовившие победителей и призеров конкурса юных 

путешественников «Родная Белгородчина»:     

Агафонова Светлана Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки 

Ануфриева Екатерина Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода 

Аулова Светлана Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки 



Галета Елена Александровна, учитель начальных классов ОГАОУ 

«Шуховский лицей» Белгородской области 

Гулик Екатерина Вячеславовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода 

Довиденко Лариса Викторовна, учитель начальных классов МОУ 

"Комсомольская СОШ Белгородского района" 

Кулюпина Наталья Александровна, учитель начальных классов МОУ 

«Северная СОШ № 2 Белгородского района» 

Мерзликин Олег Иванович, педагог дополнительного образования 

ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма 

экскурсий» 

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 28» г. Белгорода 

Морозова Наталия Петровна, педагог дополнительного образования 

ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма 

экскурсий» 

Немыкина Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования 

ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма 

экскурсий» 

Орехова Валентина Анатольевна, старший вожатый МБОУ «Гимназия 

№ 2» г. Белгорода 

Пуль Татьяна Сергеевна, заместитель директора ОГАПОУ 

«Белгородский машиностроительный техникум» 

Соломякина Валентина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 17 г. Белгорода 

Чан Галина Васильевна, педагог дополнительного образования ГАУДО 

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий» 

Шорстова Ирина Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ № 17 г. Белгорода 

 


